EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL NDCT Nº 02/2023

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC) – FCMS/JF 2023

O Núcleo de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (NDCT), torna público que o

item 2.3.1, do Edital NDCT Nº 02/2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

“2.3.1. Os estudantes devem atender aos itens abaixo relacionados:

• ser estudante da FMCS/JF – SUPREMA e estar regularmente matriculado;

• ter currículo cadastrado na Plataforma Lattes;

• possuir cadastro na Plataforma Brasil;

• não ter sido advertido por escrito ou penalizado por haver cometido infração de

natureza grave ou gravíssima no período de 200 (duzentos) dias que antecederem

à data de divulgação dos projetos pré-selecionados, prevista neste Edital (NR)”

Ratificam-se todos os demais itens do Edital NDCT Nº 02/2023

Juiz de Fora, 01 de setembro de 2023.

_________________________                              _________________________

Prof. Dr. Djalma Rabelo Ricardo                     Profa. Dra. Ana Paula Ferreira

Diretor de Ensino Pesquisa e Extensão                       Coordenação do NDCT

____________________________

Profa. MSc. Soraida Sozzi Miguel

Coordenadora de Ensino, Pesquisa e Extensão